
Protokół nr XII/2025 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 
 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1420. 
Podjęto uchwały od nr XII/88/2025 do nr XII/89/2025. 
 
W sesji uczestniczyło 20 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Waldemar Gazda otworzył XII sesję Rady Powiatu 
w Ostródzie VII kadencji, zwołaną w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie 
powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Następnie powitał wszystkich zebranych oraz na podstawie listy obecności stwierdził 
quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada 
Powiatu. 
W sesji uczestniczyła także Pani Bernadeta Hordejuk Prezes Szpitala w Ostródzie S.A.  
 
Kolejno Przewodniczący poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady 
Rady Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających 
obraz i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał radnego Stanisława Siwkowskiego. 
Po czym poprosił Pana Starostę o zabranie głosu i uzasadnienie wniosku o zwołanie 
sesji w tym trybie. 
 
Pan Starosta poinformował, że w dniu 5 czerwca br. Zarząd Powiatu otrzymał plan 
naprawczy oraz diagnozę ekonomiczną Szpitala w Ostródzie S.A. Dodał, że w dniu  
6 czerwca br. dokument ten został przekazany wszystkim radnym, aby się z nim 
zapoznali, zaś w dniu 9 czerwca br. odbyło się spotkanie z radnymi, podczas którego 
Pani Bernadeta Hordejuk Prezes Szpitala w Ostródzie S.A. przedstawiła ten plan 
radnym. Wyjaśnił, że po rozmowie z Panią Prezes na temat sytuacji finansowej 
Szpitala, w dniu 9 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zarządu, podczas którego 
Zarząd podjął decyzję o wystąpieniu do Przewodniczącego Rady z wnioskiem  
w sprawie zwołania sesji w celu dokapitalizowania spółki w kwocie 4 mln zł. Dodał,  
że sytuacja Szpitala jest trudna i trzeba działać szybko oraz że Zarząd znalazł środki 
finansowe, które chce przekazać Szpitalowi. Następnie poinformował, że w dniu  
11 czerwca br. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Szpitala  
w Ostródzie S.A. powołało trzeciego członka Rady Nadzorczej Szpitala i został nim 
Pan Mirosław Kochański, który pełni funkcję Dyrektora Zarządzającego Szpitala 
Psychiatrycznego we Fromborku. 
 
Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. 

4. Zamknięcie sesji.  

 
 
 



 
Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  
na lata 2025-2038. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Kołodziejski wyraził zdanie, że nie rozumie dlaczego Pan Starosta po uzyskaniu 
absolutorium zwołuje sesję nadzwyczajną. Dodał, że pewnie dlatego sesja 
nadzwyczajna, ponieważ Szpital nie ma środków na wypłaty wynagrodzeń 
pracownikom. Stwierdził, że z dokumentów, które pozyskał ze spółki wynika,  
że pożyczka udzielona Szpitalowi przez powiat w wysokości 2 mln zł została 
przeznaczona nie na pokrycie najbardziej przeterminowanych zobowiązań, tylko  
na wypłatę wynagrodzeń pracownikom Szpitala. Po czym wyraził zdanie,  
że to do jakiego stanu doprowadził Szpital Pan Starosta przez 11 lat swoich rządów  
to jest jedna wielka katastrofa. Następnie odnosząc się do pierwszej tabeli załącznika 
nr 1 do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038 zapytał skąd się wzięły 
i z czego wynikają wzrosty kwot prognozowanych dochodów bieżących w latach 2026 
i 2027. Kolejno odnosząc się do tabeli, w której został przedstawiony prognozowany 
wynik budżetu zapytał jak to się dzieje, że w bieżącym roku jest on ujemny,  
a od przyszłego roku i w kolejnych latach jest już dodatni. Następnie odnosząc się  
do treści punktu 4 na trzeciej stronie załącznika nr 3 do projektu uchwały, zapytał  
czy dobrze rozumie, że według Pani Skarbnik Szpital w 2025 roku spłaci pożyczki  
w łącznej wysokości 4 mln zł, które zostały mu udzielone z budżetu powiatu.  
 
Pan Starosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Kołodziejskiego, wyraził nadzieję 
że radny w końcu się nauczy w jakim jest samorządzie i jakie są organy wykonawcze 
samorządu powiatowego i przestanie mówić o jednej osobie, bo to nie jest ten 
samorząd. Następnie przekazał głos Pani Skarbnik, aby odniosła się do kwestii 
dotyczących projektu uchwały, o które pytał radny. 
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o planowanie w wieloletniej prognozie 
finansowej to kwoty te zostały zaplanowane przy projekcie budżetu na 2025 rok  
i zostały oparte w kolejnych latach o wskaźniki makroekonomiczne, czyli takie gdzie 
są określone wskaźniki inflacyjne na poszczególne lata oraz gdzie jest określony 
wzrost podatku z tytułu PIT i CIT w kolejnych latach i w oparciu o te dane nastąpiło 
przemnożenie kwot przez wzrost inflacyjny i wzrost wskaźników 
makroekonomicznych, które są zaplanowane przez budżet państwa. Następnie 
odnosząc się kwestii spłaty pożyczki przez Szpital, wyjaśniała że pożyczki te zostały 
ujęte w planie, który jest zgodny z harmonogramem spłat wynikającym z zwartych 
umów ze Szpitalem i nie mogą być w tej chwili inaczej przyjęte do budżetu niż to wynika 
z zawartych umów. Kolejno odnosząc się do wyniku budżetu w kolejnych latach 
wyjaśniła, że wynika on z tego, że wydatki inwestycyjne w kolejnych latach są znacznie 
mniejsze niż w 2025 roku i w latach poprzednich. 
 
Radny Kołodziejski, odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty, stwierdził  
że doskonale zdaje sobie sprawę, że sesja zwoływana jest na wniosek Zarządu oraz 
że absolutorium jest udzielone Zarządowi. Po czym dodał, że odpowiedzialność 
wszystkich członków Zarządu za sytuację Szpitala nie jest jednakowa. Stwierdził,  
że sporą odpowiedzialność za tę sytuację ponoszą radni, którzy są już którąś kadencję, 
którzy nie weryfikowali informacji, które nie były przekazywane oraz nie występowali  
o te informacje. Dodał, że gdyby nie jego dociekliwość to radni nie wiedzieliby jaka jest 
tragiczna sytuacja Szpitala. Poinformował, że stara się mówić prawdę o Szpitalu  
i doprowadzić do tego, żeby tę sytuację uzdrowić. Następnie odnosząc  
się do wypowiedzi Pani Skarbnik stwierdził, że uprawiana jest kreatywna księgowość, 



ponieważ nie widzi takiej możliwości, aby Szpital w tej sytuacji finansowej w jakiej się 
znajduje, spłacił udzielone pożyczki. 
 
Radny Winnicki stwierdził, że Szpital do końca roku nie spłaci udzielonej przez powiat 
pożyczki i najprawdopodobniej powiat będzie spółce jeszcze pożyczał pieniądze,  
żeby ją ratować. Dodał, że będzie głosował za wzięciem kredytu czy pożyczki,  
żeby tylko ratować Szpital. Następnie wyraził  zdanie, że za sytuację w Szpitalu winę 
ponosi były Prezes Szpitala i Rada Nadzorcza, bo to oni odpowiadali za losy Szpitala. 
Stwierdził, że pieniądze, które Szpital miał za czasów covidowych, być może zostały 
źle rozdysponowane, a może poszły nie w tym celu jeśli chodzi o izbę przyjęć i może 
inwestycja ta była za daleko posunięta. Kolejno odnosząc się do planu naprawczego 
stwierdził, że poprawa sytuacji finansowej Szpitala nie nastąpi tak szybko nawet jeśli 
to co zostało w nim zawarte zostanie zrealizowane. Dodał, że zawsze będzie głosował 
za utrzymaniem placówki, za jej dofinasowaniem i stworzeniem jak najwyższego 
poziomu świadczenia usług medycznych. 
 
Radny Kołodziejski, odnosząc się do wypowiedzi radnego Winnickiego, stwierdził  
że oczywiście za sytuację w spółce współodpowiedzialny jest Zarząd Szpitala i Rada 
Nadzorcza. Następnie wyraził zdanie, że radni nie są od tego, aby Panu Staroście  
i Zarządowi okazywać bezgraniczne zaufanie, tylko pełnią funkcję kontrolną,  
a jak tę funkcję Rada poprzedniej kadencji pełniła to widać tego skutki. Następnie 
odnosząc się do projektów uchwał stwierdził, że Rada nie głosuje zawartych w nich 
zmian, tyko głosuje za polityką Zarządu, bądź przeciwko niej. Dodał, że propozycja 
dokapitalizowania spółki nie ma żadnego konkretnego efektu, bo za chwilę znowu 
pojawi się ten sam problem.  
 
Radny Winnicki poinformował, że sprawa służby zdrowia w Polsce leżała, leży i będzie 
leżeć dopóki nie będzie działań odgórnych w tym zakresie. Dodał, że jeśli nic się w tej 
kwestii nie zadzieje to powiat sam sobie nie poradzi z sytuacją Szpitala. Stwierdził,  
że na chwilę obecną trzeba dofinansować Szpital, aby zapłacić zobowiązania,  
żeby nie doszło do upadłości Spółki i myśleć co dalej w tej sytuacji robić. 
 
Radny Zabłocki zapytał jakie przygotowanie do pełnienia członka Rady Nadzorczej  
ma Pan Mirosław Kochański. 
 
Pan Starosta poinformował, że Pan Mirosław Kochański był m.in. Zastępcą Dyrektora 
ds. ekonomicznych Szpitala Wojewódzkiego w Suwałkach, Dyrektorem 
Zarządzającym Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, Zastępcą Dyrektora  
ds. ekonomicznych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Białymstoku, Zastępcą 
Dyrektora ds. zarzadzania i systemów Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  
w Olsztynie i od 2021 roku jest Dyrektorem Zarządzającym Szpitala we Fromborku. 
 
Radny Prusinowski, odnosząc się do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038 
zapytał z czego to wynika, że w jednej z tabeli dochody majątkowe w 2025 roku 
wynoszą ok. 17 mln zł, w 2026 roku ok. 4 mln zł, a w kolejnych latach 0 zł.  
 
Pani Skarbnik, odpowiadając radnemu Prusinowskiemu, wyjaśniła, że kwota 
dochodów majątkowych w 2025 roku wynika z umów zawartych na realizację zadań 
inwestycyjnych. Dodała, że jeśli chodzi o rok 2026 to do realizacji przyjęto zadanie  
pn. „Termomodernizacja obiektów oświatowych”, na które została już podpisana 
umowa i dochody z tego tytułu spodziewane są w przyszłym roku. Następnie wyjaśniła, 
że na rok 2027 nie ma zawartych umów, w związku z tym nie planuje się takich 
dochodów. 
Radny Winnicki, nawiązując do wypowiedzi Pana Starosty, stwierdził że nowo 
powołany członek Rady Nadzorczej często zmieniał miejsce pracy i może go 
wyrzucali, bo nie był dobrym fachowcem. 



 
Pan Starosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Winnickiego, poinformował  
że w ocenie Zarządu nowo powołany członek Rady Nadzorczej to dobra i kompetentna 
osoba, która doświadczeniem zdobytym w różnych firmach może wspomóc Panią 
Prezes. 
 
Radny Zabłocki zwrócił się z apelem, żeby na przyszłość ogłaszać konkurs na członka 
Rady Nadzorczej, bo w powiecie ostródzkim są zdolni i wykształceni ludzie. 
 
Radny Winnicki stwierdził, że dla niego jest to niezmiernie ważna sprawa kto jest 
powoływany do Rady Nadzorczej, bo to ona powołuje Prezesa. Dodał, że nowo 
powołany członek Rady Nadzorczej może okaże się wspaniałym fachowcem i niech 
doradza Pani Prezes, bo po to jest ta Rada Nadzorcza, aby pokazać kierunek rozwoju 
tego Szpitala. 
 
Radny Kołodziejski zapytał w jakim trybie został wyłoniony nowy członek Rady 
Nadzorczej.  
 
Pan Starosta wyjaśnił, że Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Szpitala  
ma kompetencję do powoływania członków Rady Nadzorczej i w związku z tym 
powołało nowego członka.  
 
Radny Purzycki, odnosząc się do wypowiedzi radnego Winnickiego dotyczącej częstej 
zmiany miejsc pracy nowo powołanego członka Rady Nadzorczej, stwierdził że mógł 
on być zwalniany, bo był w spółkach i mogło mieć to związek z polityką, ale patrząc  
na funkcje jakie pełnił wydaje się, że ma ekonomiczne wykształcenie i takich ludzi 
potrzeba. Po czym wyraził nadzieję, że to będzie dobry wybór. 
 
Radny Prusinowski, odnosząc się do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038, 
poinformował że w 2025 roku ma nastąpić sprzedaż majątku na kwotę 556 000 zł,  
a w 2026 roku na kwotę 300 000 zł. Po czym zapytał czy znane są przedmioty 
sprzedaży. 
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że na 2025 rok przyjęto takie kwoty, które przedstawił Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów z tytułu planowanej w tym roku 
sprzedaży działek w Kotkowie.  
 
Radny Waszczyszyn, odnosząc się do sytuacji Szpitala, przypomniał o zamknięciu 
porodówki oddziału ginekologiczno-położniczego i stwierdził, że można było wcześniej 
zająć się tym tematem i podjąć jakiekolwiek decyzje, aby ten oddział uratować albo 
przedłużyć utrzymanie jego działalności. Dodał, że to Pan Starosta ma duży udział  
w tym, że ten Szpital wygląda tak a nie inaczej. Następnie stwierdził, że Szpital ratował 
się w czasach covidu dzięki dotacjom państwowym i to że miał oddział zakaźny miało 
duży wpływ na to, że dostawał pieniądze. Kolejno odnosząc się do planu naprawczego 
wyraził zdanie, że nie wie czy ten plan cokolwiek zmieni i że nie może tak być,  
że powiat będzie ciągle przekazywał pieniądze Szpitalowi, a te nigdy z powrotem  
nie wrócą. Na zakończenie stwierdził, że nie można zrzucać winy na poprzedniego 
Prezesa czy skład poprzedniej Rady Nadzorczej. 
 
Pan Starosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Waszczyszyna, stwierdził  
że dobrze jest być w opozycji i wszystko negować. Po czym dodał, że radny 
Waszczyszyn jest już długo radnym i jak był w koalicji rządzącej to Szpital też był  
w trudnej sytuacji finansowej i wtedy Rada także przeznaczała środki  
na dokapitalizowanie spółki. Następnie odnosząc się do kwestii zamknięcia porodówki 
wyjaśnił, że jeżeli nadal by ona funkcjonowała, to w ciągu roku generowałaby prawie 
4 mln zł straty. Kolejno zwracając się do radnych, którzy negują podejmowane decyzje 



w sprawie Szpitala, zaproponował, aby przekazali Pani Prezes czy Radzie Nadzorczej 
swoje propozycje rozwiązań tej sytuacji, jeżeli mają jakiś pomysł, bo jak dotąd  
nie słyszał od nich żadnych konstruktywnych wniosków w tej sprawie. 
 
Radny Waszczyszyn, odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty w kwestii dotyczącej 
porodówki, stwierdził że radni za późno się dowiedzieli o jej zamknięciu. Po czym 
dodał, że Pan Starosta na pewno wiedział o tym szybciej, bo Pan Prezes musiał  
tę decyzję z nim konsultować. Następnie poinformował, że jak był w kolacji rządzącej 
to nigdy nie brakowało pieniędzy na wynagrodzenia czy zapłatę innych płatności. 
 
Rady Kołodziejski, odnosząc się do kwestii zamknięcia porodówki, stwierdził że trudno 
obwiniać Pana Starostę, że rodzi się mało dzieci, ale za to, że kobiety nie chcą rodzić 
w Ostródzie tylko jeżdżą do Olsztyna to już można, bo to Pan Starosta odpowiada  
za reputację tego Szpitala. Następnie odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty 
dotyczącej przedstawiania przez radnych opozycyjnych propozycji rozwiązania 
sytuacji Szpitala stwierdził, że Pan Starosta bierze pieniądze, a oczekuje, że problemy 
powinni rozwiązać radni. Dodał, że czuje się odpowiedzialny za Szpital dlatego jest 
taki dociekliwy, bo chce żeby społeczeństwo poznało prawdę. Po czym stwierdził,  
że to co Rada w tej chwili podejmuje to są kroki wyłącznie pozorowane, a należy podjąć 
kroki rzeczywiste i żeby radni mogli zaproponować jakieś rozwiązanie to muszą mieć 
dostęp do informacji. 
 
Przewodniczący, odpowiadając rademu Kołodziejskiemu, poinformował  
że na spotkaniu w dniu 9 czerwca br., na które radny nie przyszedł, miał on możliwość 
zapoznania się z sytuacją Szpitala.  
 
Radny Zabłocki, odnosząc się do sytuacji Szpitala, zaproponował, aby Pan Starosta 
przeprowadził w tej sprawie rozmowy z parlamentarzystami z powiatu ostródzkiego. 
 
Radny Winnicki, odnosząc się do wypowiedzi radnego Zabłockiego, stwierdził  
że parlamentarzyści powinni się wziąć do pracy, bo do tego zostali wybrani,  
żeby w takich sytuacjach pomagali, zwłaszcza że stanowią koalicję rządząca. 
Następnie dodał, że Prezes Szpitala czy członkowie Rady Nadzorczej to muszą być 
fachowcy i ludzie odpowiedzialni, bo są wybierani po to, żeby poprowadzić tę spółkę, 
a Zarząd Powiatu powinien jak najszybciej przekazywać wszelkie informacje 
dotyczące spółki wszystkim radnym, żeby mieli oni świadomość w jakiej sytuacji 
znajduje się Szpital. Po czym stwierdził, że Szpital na pewno nie da sobie rady,  
jeśli nie będzie pomocy z zewnątrz i dopóki ta sytuacja się nie zmieni powiat musi 
wspierać spółkę. 
 
Radny Kołodziejski poprosił o dopuszczenie do głosu Pani Bernadety Hordejuk Prezes 
Szpitala w Ostródzie, aby po krótce zrelacjonowała na co wystarczy podwyższenie 
kapitału spółki o 4 mln zł. 
 
Przewodniczący poinformował, że na poniedziałkowym spotkaniu była możliwość 
zadawania pytań Pani Prezes.  
 
Radny Kołodziejski, odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego, poinformował  
że w takim razie składa wniosek formalny o dopuszczenie do głosu Pani Bernadety 
Hordejuk Prezes Szpitala w Ostródzie, aby po krótce zrelacjonowała na co wystarczy 
podwyższenie kapitału spółki o 4 mln zł. Po czym dodał, że tego Przewodniczący 
zabronić mu nie może.  
 
Przewodniczący wyjaśnił, że jakby radny pojawił się na spotkaniu, to by wiedział  
na co zostaną przeznaczone przedmiotowe środki. Po czym wyłączył radnemu 
Kołodziejskiemu mikrofon i poprosił, aby się uspokoił.  
 



Rady Kołodziejski zwrócił się do Przewodniczącego, aby mu przestał przeszkadzać  
i żeby nie wyłączał mu mikrofonu. Następnie odnosząc się do kwestii nieobecności  
na poniedziałkowym spotkaniu poinformował, że był akurat na wyjeździe,  
który przerwał, żeby uczestniczyć w sesji. Po czym stwierdził, że środki,  
które przekazywane są Szpitalowi to jest kropla, która nic nie pomoże, jeżeli nie będzie 
podjętych radykalnych kroków. Następnie wyraził zdanie, że za jakiś czas radni znowu 
spotkają się na sesji nadzwyczajnej, żeby podwyższyć kapitał albo udzielić pożyczki, 
która nigdy nie zostanie oddana. Po czym dodał, że składa wniosek formalny  
o zabranie głosu przez Panią Prezes. 
 
Pan Starosta zapytał radnego Kołodziejskiego jakie to są według niego radykalne 
kroki. 
 
Radny Kołodziejski, odnosząc się do pytania zadanego przez Pana Starostę, 
poinformował, że odpowie na to pytanie jak będzie miał dostęp do informacji,  
bo na razie to Pani Prezes utrudnia mu do nich dostęp i walczy z nią o to w Sądzie. 
 
Przewodniczący, odnosząc się do wniosku zgłoszonego przez radnego 
Kołodziejskiego, poinformował że nie może poddać pod głosowanie takiego wniosku, 
żeby zmusić osoby trzecie do zabrania głosu. Po czym zapytał Panią Prezes czy chce 
zabrać głos w przedmiotowej sprawie. 
  
Prezes Szpitala poinformowała, że dokument, który został przedstawiony radnym 
zawiera diagnozę ekonomiczną, która przedstawia sytuację Szpitala na przestrzeni 
trzech lat do końca maja br. Dodała, że plan naprawczy pokazuje co się zadzieje  
do 2029 roku, jeśli będzie brakowało dokapitalizowania spółki. Wyjaśniła, że Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy może tylko dokapitalizować spółkę, po wcześniej decyzji 
Rady Powiatu w tej sprawie, natomiast nie może wskazywać celu, na jaki te środki 
mają być przekazane. Dodała, że po dokapitalizowaniu spółki pierwszym  
i podstawowym jej obowiązkiem będzie zapłacenie wszystkich zobowiązań powyżej 
90 dni i pomniejszenie tym samym ujemnych kapitałów, bo to są kluczowe rzeczy  
dla spółki, aby nie uległa ona likwidacji. Poinformowała, że jeśli nie nastąpi 
dokapitalizowanie spółki w perspektywie jaka została przedstawiona w planie 
naprawczym, to każdy z wierzycieli ma prawo w każdym momencie zgłosić do Sądu 
jej upadłość. Wyjaśniła, że w przedstawionym dokumencie zaprezentowała także 
swoje działania, które doprowadzą do tego, żeby każdy miesiąc, który obecnie  
nie domyka się finansowo bilansował się. Dodała, że Szpital nie ma zarabiać, ale musi 
mieć fundusze na odtworzenie majątku lub otworzenie nowej działalności, która będzie 
przynosiła środki finansowe, a jednocześnie poszerzy gamę swoich usług. 
 
Radny Winnicki, zwracając się do Pani Prezes zapytał czy rozważała otwarcie  
w Szpitalu oddziału neurologicznego. 
 
Przewodniczący, zwrócił uwagę radnemu Winnickiemu, że obecnie omawiany jest 
punkt dotyczący wieloletniej prognozy finansowej powiatu ostródzkiego a nie sytuacji 
Szpitala. Po czym poprosił Panią Prezes o ewentualne udzielenie odpowiedzi  
na pytanie radnego Winnickiego. 
 
Prezes Szpitala, odnosząc się do pytania radnego Winnickiego, wyjaśniła że aby taki 
oddział zbudować należy spełnić odpowiednie wymogi, nie tylko lokalowe, ale także  
w zakresie personelu medycznego. Poinformowała, że jest bardzo mało lekarzy 
neurologów oraz że wybudowanie takiego oddziału jest bardzo kosztownie.  
Po czym dodała, że będzie zabiegała, aby utworzyć poradnię neurologiczną. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 



W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XII/88/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038 została podjęta 16 głosami „za”, 
przy jednym głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 3 
do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2025 rok. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie.  
 
Radny Kołodziejski, odnosząc się do projektu uchwały, zapytał o zmiany w palnie 
wydatków dotyczące inwestycji w zakresie modernizacji kotłowni w ZSR im. W. Witosa 
w Ostródzie oraz modernizacji chodnika w Kretowinach oraz w Mostkowie. 
 
Pan Starosta poinformował, że jeśli chodzi o modernizację chodnika w Mostkowie  
to wniosek w tej sprawie był już dawno złożony przez radnych i przez Wójta Gminy 
Łukta oraz że pojawiła się możliwość sfinansowania realizacji tej inwestycji. Następnie 
wyjaśnił, że z inwestycji dotyczącej przebudowy ul. Leśnej w Morągu zostały 
oszczędności z wkładu własnego Gminy Morąg w wysokości ok. 80 000 zł i Burmistrz 
zaproponował, aby środki te przeznaczyć na modernizację chodnika w Kretowinach. 
Kolejno odnosząc się do modernizacji kotłowni w ZSR im. W. Witosa poinformował,  
że piece gazowe, które znajdują się w tej szkole zużyły się i nie ma możliwości  
ich naprawy, w związku z czym istnieje konieczność ich wymiany. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał  
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XII/89/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok została 
podjęta 19 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Na zakończenie Przewodniczący poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło 

sprawozdanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z działań 

podejmowanych w 2024 roku na terenie nadzoru wodnego w Olsztynku. Po czym 

dodał, że sprawozdanie zostało radnym udostępnione w eSesji. Kolejno poinformował, 

że Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków Delegatura w Elblągu przesłał do tutejszego 

urzędu odpowiedź na wystąpienie m.in. grupy radnych Powiatu Ostródzkiego 

dotyczące planowanej budowy farm wiatrowych na terenie gm. Dąbrówno. Dodał,  

że grupa radnych w swoim piśmie nie wskazała adresu do korespondencji i w związku 

z tym pismo zostało przesłane na adres Starostwa. Po czym poinformował,  

że przedstawiciel grupy radnych, która występowała z takim pismem do Urzędu 

Ochrony Zabytków może odebrać przedmiotowe pismo w Biurze Rady. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął XII sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VII kadencji. 
 

Protokołowała:  

Karolina Świątek 

Przewodniczący  
  Rady Powiatu  
 
Waldemar Gazda 


